稱為「本集團」），連同其於成都兆欣麟房地產開發有限公司（「成都兆欣麟」）、
廈門匯瓏房地產開發有限公司（「廈門匯瓏」）及其附屬公司（統稱為「廈門匯
瓏集團」）以及廈門景呈龍房地產開發有限公司（「廈門景呈龍」）及其附屬公
司（統稱為「廈門景呈龍集團」）的權益，由本公司董事編製，以說明收購成
都兆欣麟100%股權、廈門匯瓏集團100%股權及廈門景呈瓏集團100%股權（「該
等收購事項」）對經擴大集團綜合財務狀況表的財務影響，猶如該等收購事
項於二零二零年六月三十日完成。

於收購事項完成後，本集團將擁有廈門匯瓏集團、廈門景呈瓏集團及
成都兆欣麟（統稱為「經擴大集團」）100%股權。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證
券上市規則（「上市規則」）第4.29段及參照香港會計師公會所頒佈的會計指
引第 7號「編製備考財務資料以載入投資通函內」（「會計指引第7號」）編製，
旨在說明該等收購事項的影響，以供載入本通函（「通函」）。

編製經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表時乃基於 (i)本集團於
二零二零年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二
零二零年六月三十日止六個月已刊發中期報告）；(ii)就下文附註所闡述該
等收購事項作出備考調整後廈門匯瓏集團及廈門景呈龍集團於二零二零年
八月三十一日的經審核綜合財務狀況表以及成都兆欣麟於二零二零年八月
三十一日的經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二A至二C所載會計師報

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

告），而該等調整 (i)與該等收購事項直接相關且與未來事件或決策無關；及
(ii)有事實依據，猶如該等收購事項於二零二零年六月三十日完成。成都兆
欣麟、廈門匯瓏集團及廈門景呈瓏集團的會計政策載於本通函附錄二A至
二C的會計師報告，有關政策與本集團的會計政策一致。

未經審核備考財務資料僅供說明用途，且因其假設性質使然，可能未
必真實反映經擴大集團於該等收購事項於二零二零年六月三十日或任何未
來日期完成時的財務狀況或業績。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二零年六月三十日止六個
月的已刊發中期報告所載本集團的歷史財務資料及本通函其他章節所載其
他財務資料一併閱讀。

(ii) 經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零二零年
六月三十日

成都
兆欣麟於

二零二零年
八月

三十一日

廈門匯瓏
集團於

二零二零年
八月

三十一日

廈門景呈瓏
集團於

二零二零年
八月

三十一日 小計 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

非流動資產
物業、廠房及設備 137,723 — — — 137,723 137,723
使用權資產 198,208 — — — 198,208 198,208
投資物業 1,255,630 — — — 1,255,630 1,255,630
於附屬公司的權益 — — — — — 50,002 (50,002) —
於聯營公司的權益 5,231,460 — — — 5,231,460 5,231,460
於一間合營企業的
 權益 41,449 — — — 41,449 41,449
其他金融資產 208,250 — — — 208,250 208,250
其他應收款項 — 129,500 — — 129,500 129,500
收購土地使用權的
 按金 64,166 — — — 64,166 64,166
遞延稅項資產 2,152,864 9,786 12,577 4,651 2,179,878 2,179,878
商譽 577 — — — 577 577

9,290,327 139,286 12,577 4,651 9,446,841 9,446,841

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零二零年
六月三十日

成都
兆欣麟於

二零二零年
八月

三十一日

廈門匯瓏
集團於

二零二零年
八月

三十一日

廈門景呈瓏
集團於

二零二零年
八月

三十一日 小計 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

流動資產
— 開發中物業 96,997,811 4,779,986 2,535,837 1,144,846 105,458,480 77,672 105,536,152
— 持作銷售物業 2,249,784 — — — 2,249,784 2,249,784
— 其他合約成本 405,063 — — — 405,063 405,063
貿易及其他應收款項 4,102,662 41,974 484 861 4,145,981 4,145,981
應收非控股權益款項 6,681,034 — — — 6,681,034 6,681,034
應收一間直接控股
 公司款項 — 18,500 — — 18,500 (18,500) —
應收一間同系附屬
 公司款項 — — — — — — — — — 18,500 18,500
其他金融資產 50,000 — — — 50,000 50,000
收購土地使用權的
 訂金 8,448,797 — — — 8,448,797 8,448,797
預付稅項 991,562 — — — 991,562 991,562
銀行及手頭現金 9,929,115 425 1,137 266 9,930,943 (50,002) (7,280,373) (800) 2,599,768

129,855,828 4,840,885 2,537,458 1,145,973 138,380,144 131,126,641

流動負債
貿易及其他應付款項 6,794,901 1,412,490 4,921 9,270 8,221,582 8,221,582
合約負債 53,091,168 — — — 53,091,168 53,091,168
應付關聯公司款項 2,304,762 3,547,040 2,579,938 1,153,452 9,585,192 (7,280,373) 2,304,819
應付非控股權益款項 3,833,140 — — — 3,833,140 3,833,140
計息借款 1,774,570 — — — 1,774,570 1,774,570
所得稅負債 1,718,810 — 925 464 1,720,199 1,720,199
租賃負債 22,166 — — — 22,166 22,166

69,539,517 4,959,530 2,585,784 1,163,186 78,248,017 70,967,644

流動資產╱（負債）
 淨額 60,316,311 (118,645) (48,326) (17,213) 60,132,127 60,158,997

總資產減流動負債 69,606,638 20,641 (35,749) (12,562) 69,578,968 69,605,838

非流動負債
中間控股公司貸款 27,694,880 — — — 27,694,880 27,694,880
租賃負債 105,809 — — — 105,809 105,809
證券化安排的收款 2,918,850 — — — 2,918,850 2,918,850
計息借款 20,767,178 — — — 20,767,178 20,767,178
遞延稅項負債 254,458 — — — 254,458 254,458

51,741,175 — — — 51,741,175 51,741,175

資產╱（負債）淨額 17,865,463 20,641 (35,749) (12,562) 17,837,793 17,864,663

權益
股本 100,636 50,000 — — 150,636 (50,000) 100,636
儲備 6,328,479 (29,359) (35,749) (12,562) 6,250,809 77,670 (800) 6,327,679

本公司權益持有人
 應佔權益 6,429,115 20,641 (35,749) (12,562) 6,401,445 6,428,315
非控股權益 11,436,348 — — — 11,436,348 11,436,348

權益總額 17,865,463 20,641 (35,749) (12,562) 17,837,793 17,864,663

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(1) 有關結餘摘錄自本公司截至二零二零年六月三十日止六個月的已刊發中期報告
所載本集團於二零二零年六月三十日的未經審核中期簡明綜合財務狀況表。

(2) 有關結餘摘錄自本通函二A至二C的會計師報告所載廈門匯瓏集團及廈門景呈龍
集團於二零二零年八月三十一日的經審核綜合財務狀況表以及成都兆欣麟於二
零二零年八月三十一日的經審核財務狀況表。

(3) 有關調整指收購成都兆欣麟的現金代價人民幣50,002,000元。於收購事項完成後，
成都兆欣麟的資產及負債將於經擴大集團綜合財務報表中實質上列作為一項收
購資產，而已付購買代價與所收購資產淨值賬面值之間的差額將確認為對待售
開發中物業賬面價值的調整。

(4) 有關調整指償還股東貸款，猶如該等收購事項於二零二零年六月三十日發生並
分別償還建發成都及╱或建發房產先前向成都兆欣麟、廈門匯瓏集團及廈門景呈
瓏集團（統稱為「目標集團」）墊付分別人民幣3,547,040,000元、人民幣2,579,881,000
元及人民幣1,153,452,000元（即於二零二零年八月三十一日的結餘）的股東貸款。
股東貸款將根據該等股權轉讓協議的支付條款以現金償還。本集團將透過本集
團內部資源撥付現金款項。

(5) 有關調整指消除目標集團的股本及收購前儲備。於該等收購事項完成後，目標集